
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJA 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

PRIKLAUSOMYBĘ SUKELIANČIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO MAŽINIMO IR 

PREVENCIJOS 2020-2022 METŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2020 m. birželio 29 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu, 

Pavyzdinių savivaldybių narkotikų kontrolės komisijų nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. balandžio 8 d. nutarimu Nr. 416 ,,Dėl Pavyzdinių savivaldybių narkotikų 

kontrolės komisijų nuostatų patvirtinimo“ 5.6. papunkčiu ir Raseinių rajono savivaldybės 

narkotikų kontrolės komisijos nuostatų, patvirtintų Raseinių rajono savivaldybės 2019 m. rugsėjo 

26 d. sprendimu Nr. TS-262 ,,Dėl Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos 

sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ 5.6. papunkčiu teikiama rajono Savivaldybės tarybai tvirtinti 

Raseinių rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo mažinimo ir 

prevencijos 2020-2022 metų programa.  

Programos paskirtis – nustatyti kompleksinius ir koordinuotus veiksmus bei priemones 

priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo mažinimo ir prevencijos vykdymui Raseinių 

rajono savivaldybėje. 

Programos uždaviniai: 

1. vykdyti bendrąją priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo prevenciją; 

2. mažinti priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimą ugdant neigiamą požiūrį į narkotines ir 

psichotropines medžiagas tarp vaikų ir jaunimo; 

3. mažinti priklausomybę sukeliančių medžiagų pasiūlą; 

4. mažinti su narkotikų vartojimu susijusią žalą asmeniui ir visuomenei; 

5. stiprinti įstaigų, organizacijų, institucijų ir kt. bendradarbiavimą priklausomybę sukeliančių 

medžiagų vartojimo mažinimo, kontrolės ir prevencijos srityse. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Įgyvendinti teisės aktų reikalavimai, numatytos priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo 

prevencijos ir kontrolės priemonės Raseinių rajono savivaldybėje. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Programa svarstyta Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos posėdyje, 



programos projektui – pritarta. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos pirmininkė Asta Montvydienė. 

 

Savivaldybės gydytoja  (parašas)   Akvilė Juškienė 


